
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án bảo vệ đập, hồ chứa   
công trình hồ chứa nước Suối Đuốc  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;  

Căn cứ Nghi định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về 
quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ về 
quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; 

Theo đề nghị của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định 

tại Tờ trình số 661/TTr-KTCTTL ngày 16/9/2024 và đề nghị của Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số 268/BC-SNN ngày 30/92024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Phương án bảo vệ đập, hồ chứa công trình hồ chứa nước 
Suối Đuốc do Công ty TNHH Khai thác công trình Bình Định lập, đã được Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định tại Báo cáo số 268/BC-SNN 

ngày 30/9/2024 (Có phương án kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty TNHH Khai thác công trình Bình Định và các cơ quan, đơn vị, 
địa phương liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nội dung Phương án 

được phê duyệt tại Điều 1 nhằm đảm bảo an toàn cho công trình trong quá trình 
quản lý, khai thác và vận hành.  

3420 01 10

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-loi-356281.aspx


2 

 
2. Công ty TNHH Khai thác công trình Bình Định tiếp tục tổ chức lập và 

triển khai thực hiện phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ đối với khu vực 
lòng hồ chứa theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vân Canh; Giám đốc 
Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định; Chi cục trưởng Chi cục 
Thủy lợi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, K10. 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 


